CRMV / AC

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Acre - CRMV-AC
CNPJ: 14.367.577/0001-40

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 21.129,85 13.095,22 Despesa Orgamentaria 26.778,59 53.462,83
RECEITA REALIZADA 21.129,85 13.095,22 CREDITO EMPENHADO - PAGO 26.778,59 53.462,83
RECEITAS CORRENTES 21.129,85 13.095,22 DESPESAS CORRENTES 26.778,59 31.298,83
RECEITA TRIBUTARIA 3.587,00 4.864,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 13.875,16 13.499,31
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 3.587,00 4.864,00 USO DE BENS E SERVICOS 8.697,13 13.197,70
TAXAS E EMOLUMENTOS 3.587,00 4.864,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 4.206,30 3.211,57
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 13.238,22 7.678,04 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 1.015,47

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS
CATEGORIAS PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 3.494,56 1.817,24 DESPESAS DE CAPITAL 22.164,00

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

13.238,22 7.678,04 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 374,78

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 9.743,66 5.860,80 22.164,00

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS 4.304,63 553,18
MULTA POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS 4.304,63 553,18

4.304,63 553,18

Pagina:1/2



CRMV / AC

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

13.852,36

833,25
13.019,11
544.470,44

544.470,44

579.452,65

13.666,16

1.405,79
12.260,37
357.660,75
357.660,75

384.422,13

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

13.852,36

833,25
13.019,11
538.821,70
538.821,70

579.452,65

13.759,16

1.348,79
12.410,37
317.200,14
317.200,14

384.422,13

Pagina:2/2



