CRMV / AC

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Acre - CRMV-AC

CNPJ: 14.367.577/0001-40

Período: 01/11/2023 a 30/11/2023

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	21.129,85	13.095,22	Despesa Orçamentária	26.778,59	53.462,83
RECEITA REALIZADA	21.129,85	13.095,22	CREDITO EMPENHADO - PAGO	26.778,59	53.462,83
RECEITAS CORRENTES	21.129,85	13.095,22	DESPESAS CORRENTES	26.778,59	31.298,83
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.587,00	4.864,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	13.875,16	13.499,31
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	3.587,00	4.864,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	8.697,13	13.197,70
TAXAS E EMOLUMENTOS	3.587,00	4.864,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	4.206,30	3.211,57
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	13.238,22	7.678,04	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS		1.015,47
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	13.238,22	7.678,04	DEMAIS DESPESAS CORRENTES		374,78
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	3.494,56	1.817,24	DESPESAS DE CAPITAL		22.164,00
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	9.743,66	5.860,80	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		22.164,00
RECEITAS DE SERVIÇOS					
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS					
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS					
RECEITAS FINANCEIRAS	4.304,63	553,18			
MULTA POR MORA					
OUTRAS MULTAS					
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	4.304,63	553,18			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	4.304,63	553,18			

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES					
RECEITAS DE CAPITAL					
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL					
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL					
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	13.852,36	13.666,16	Pagamentos Extraorçamentários	13.852,36	13.759,16
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	833,25	1.405,79	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	833,25	1.348,79
Outros Recebimentos Extraorçamentários	13.019,11	12.260,37	Outros Pagamentos Extraorçamentários	13.019,11	12.410,37
Saldo em espécie do Exercício Anterior	544.470,44	357.660,75	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	538.821,70	317.200,14
Caixa e Equivalente de Caixa	544.470,44	357.660,75	Caixa e Equivalente de Caixa	538.821,70	317.200,14
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		
Total:	579.452,65	384.422,13		579.452,65	384.422,13